1

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 02-13/А по выбору Поставщика на право

заключения контракта на поставку морепродуктов для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» по заявкам Заказчика

г. Красноярск         14 февраля 2013 года

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона № 02-13/А по выбору Поставщика на право заключения

контракта на поставку морепродуктов для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

по заявкам Заказчика (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с

Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный

университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru и на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 695 000 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 07.02.2013 в ходе проведения аукциона

получены следующие результаты:

№
Наименование (для юридического лица), фамилия, имя,

отчество (для физического лица) участника закупки

Предложение о цене

контракта

1. Общество с ограниченной ответственностью Фирма

«Лидер+»

444 800 рублей

2. Индивидуальный предприниматель Тимонина Ольга

Владимировна

448 275 рублей

3. Общество с ограниченной ответственностью «Продснаб» 653 300 рублей

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки,

предложившего наименьшую цену контракта:

№

Наименование (для

юридического лица), фамилия,

имя, отчество (для физического

лица) участника закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью Фирма

«Лидер+»

660020, г. Красноярск, ул. Березина, 7 07.02.2013

09:26

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил,
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки Основание

1. Общество с ограниченной

ответственностью Фирма «Лидер+»
Несоответствие заявки на участие в аукционе

разделу 3 документации об аукционе:

- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о

том, что товар будет соответствовать требованиям

государственных стандартов, требованиям

ветеринарного законодательства, санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормативам в

случаях, установленных действующими нормативно-

правовыми актами Российской Федерации; товар будет

соответствовать указанному сроку годности и

хранения; товар будет маркирован и

транспортироваться в соответствии с требованиями

ГОСТа для соответствующего вида продукции; товар

будет упакован в соответствии с требованиями ГОСТа

для соответствующего вида продукции; упаковка

товара будет иметь ненарушенную защиту от вскрытия,

не иметь иных повреждений, будет защищать товар от

загрязнения и обеспечивать сохранность товара при

транспортировке и временном хранении; упаковка

товара будет отвечать требованиям безопасности

жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь

необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также

давать возможность определить количество

содержащегося в ней товара (опись, упаковочные

ярлыки или листы); при передаче товара в упаковке, не

обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик

вправе отказаться от принятия товара, от оплаты

товара, а если товар был оплачен, потребовать возврата

уплаченной денежной суммы; остаточный срок

годности поставляемого товара на момент поставки

товара и подписания соответствующих актов будет

составлять не менее 80% от общего срока годности

товара (от 100%); в случаях, предусмотренных

действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации, на каждое наименование

товара Поставщиком при поставке будет

предоставляться соответствующий сертификат; срок

действия сертификата будет составлять не менее десяти

дней с момента поставки соответствующего товара, в то

время как разделом 3 документации об аукционе

предусмотрено требование о предоставлении данных

сведений.

Требование о соответствии заявки на участие в

аукционе требованиям документации об аукционе

установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

3

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки,

предложившего следующую цену контракта в порядке ранжирования:

№

Ф.И.О. участника закупки Адрес участника закупки Дата и время

поступления

заявки

2. Индивидуальный

предприниматель Тимонина Ольга

Владимировна

Юридический адрес: 660049, г.

Красноярск, ул. А. Лебедевой, 20-3;

Фактический адрес: 660099, г.

Красноярск, ул. Республики, 43

07.02.2013

09:06

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил,
единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника закупки:

№  Ф.И.О. участника закупки

2. Индивидуальный предприниматель Тимонина Ольга Владимировна

По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается

индивидуальный предприниматель Тимонина Ольга Владимировна.

Подписи:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов